

Số: /KH-UBND

Thị trấn Bút Sơn, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH

Triển khai Dự án phát triển sản xuất cộng đồng: mô hình chăn nuôi bò sinh sản năm 2023 thị trấn Bút Sơn, thuộc Dự án 2- đa dạng hoá sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình MTQGGN bền vững

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/04/2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị định số 38/NĐ - CP ngày 24/06/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của NĐ 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư 09/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25/05/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT- BTC ngày 15/08/2023 của Bộ Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách Nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 1676/VBHN-BLĐTBXH ngày 10/5/2023 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về Văn bản hợp nhất Thông tư Hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa: Nghị quyết số 06/2022/NQ-HĐND ngày 11/12/2022 quy định mức hỗ trợ cho một dự án phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 11/12/2022 về quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Hướng dẫn số 02/HD-UBND ngày 18/01/2023 của ủy ban nhân dân huyện Hoằng Hoá về việc hướng dẫn thực hiện Dự án 2: Đa dạng hóa sinh kế và phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình MTQ giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 – 2025;

Thực hiện Kế hoạch số 101/KH- UBND ngày 23/5/2023 của UBND huyện Hoằng Hóa về việc Triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023 trên địa bàn huyện Hoằng Hóa;

Thực hiện Kế hoạch số 104/KH-UBND ngày 15/6/2022 của UBND huyện Hoàng Hóa về triển khai thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021- 2025 trên địa bàn huyện Hoàng Hóa;

Thực hiện Kế hoạch số 55/KH- UBND ngày 09/6/2023 của UBND thị trấn Bút Sơn về việc triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023 trên địa bàn thị trấn Bút Sơn;

Thực hiện Công văn số 2628/UBND- LĐTĐ ngày 22/9/2023 của UBND huyện Hoàng Hóa về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án 2- đa dạng hoá sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc chương trình MTQG GNBV 2023;

Ủy ban nhân dân thị trấn Bút Sơn xây dựng kế hoạch triển khai “Dự án phát triển sản xuất cộng đồng: mô hình chăn nuôi bò sinh sản năm 2023 thị trấn Bút Sơn, thuộc Dự án 2- đa dạng hoá sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình MTQGGN bền vững”, với các nội dung sau:

Tên Dự án phát triển sản xuất cộng đồng: “Mô hình chăn nuôi bò sinh sản năm 2023 thị trấn Bút Sơn, thuộc Dự án 2- đa dạng hoá sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình MTQGGN bền vững”

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thực hiện “Dự án phát triển sản xuất cộng đồng: mô hình chăn nuôi bò sinh sản năm 2023 thị trấn Bút Sơn, thuộc Dự án 2- đa dạng hoá sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình MTQGGN bền vững” nhằm hỗ trợ đa dạng hoá sinh kế, xây dựng, phát triển và nhân rộng các mô hình, dự án giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất nhằm tạo việc làm, sinh kế bền vững, thu nhập tốt, nâng cao chất lượng cuộc sống và thích ứng với biến đổi khí hậu, dịch bệnh cho người nghèo; góp phần thực hiện mục tiêu chuyển dịch cơ cấu kinh tế, cơ cấu lao động, phát huy các giá trị văn hoá của dân tộc, bảo vệ môi trường, tăng trưởng kinh tế và mục tiêu giảm nghèo bền vững trên địa bàn thị trấn.

2. Yêu cầu

Việc triển khai thực hiện “Dự án phát triển sản xuất cộng đồng: mô hình chăn nuôi bò sinh sản năm 2023 thị trấn Bút Sơn, thuộc Dự án 2- đa dạng hoá sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình MTQGGN bền vững” phải được thực hiện đúng theo các văn bản hướng dẫn quy định của cấp trên, thực hiện tuyên truyền rộng rãi trên hệ thống loa truyền thanh; trang điện tử thị trấn, thực hiện niêm yết công khai tại trụ sở UBND, cộng đồng dân cư nơi triển khai thực hiện Dự án. Các bước thực hiện theo Dự án này phải đảm bảo công khai, dân chủ; đặt dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp uỷ Đảng, chính quyền thị trấn; sự giám sát của Mặt trận tổ quốc và sự tham gia của người dân.

II. ĐỐI TƯỢNG

Đối tượng tham gia dự án phát triển sản xuất cộng đồng:

- Người lao động là người khuyết tật không có sinh kế ổn định, hộ nghèo (ưu tiên hộ nghèo dân tộc thiểu số, hộ nghèo có thành viên là người có công với cách mạng và phụ nữ thuộc hộ nghèo).

- Người lao động thuộc hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo (trong vòng 36 tháng – gồm các hộ thoát nghèo 2021 và 2022)

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Điều kiện hỗ trợ dự án

Thực hiện theo quy định tại khoản 1 Điều 22 Nghị định số 27/2022/NĐ-CP.
Cụ thể:

- a) Đảm bảo tỷ lệ tham gia của người dân thuộc đối tượng đầu tư của chương trình mục tiêu quốc gia theo quy định tại khoản 5 Điều 20 Nghị định 27:(trên 70% người dân tham gia thuộc đối tượng hộ nghèo, hộ cận nghèo và mới thoát nghèo) và quy định của cơ quan có thẩm quyền tại địa phương.
- b) Cộng đồng dân cư đề xuất dự án phát triển sản xuất là nhóm hộ được Ủy ban nhân dân thị trấn chứng thực.
- c) Tổ, nhóm cộng đồng phải có thành viên có kinh nghiệm làm kinh tế giỏi.
- d) Hộ tham gia dự án phải đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, lao động, tư liệu sản xuất đáp ứng nội dung của dự án và cam kết đảm bảo phần đối ứng thực hiện dự án.

2. Nội dung, mức hỗ trợ từ ngân sách nhà nước:

Mức hỗ trợ từ ngân sách nhà nước thực hiện 01 dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng không quá 500 triệu đồng/xã(thị trấn)(không quá 60% tổng chi phí dự án) cho các nội dung sau:

- Cung ứng dịch vụ, vật nuôi.
- + Mức hỗ trợ mua bò, thức ăn, vắc xin, thuốc thú y phòng và điều trị bệnh cho vật nuôi, chế phẩm sinh học, hoá chất khử trùng, tiêu độc môi trường chăn nuôi, công cụ, dụng cụ sản xuất cho người lao động là người khuyết tật không có sinh kế ổn định, hộ nghèo: 13 triệu đồng/ hộ; hỗ trợ làm chuồng trại: 2 triệu đồng/hộ.
- + Mức hỗ trợ mua bò, thức ăn, vắc xin, thuốc thú y phòng và điều trị bệnh cho vật nuôi, chế phẩm sinh học, hoá chất khử trùng, tiêu độc môi trường chăn nuôi, công cụ, dụng cụ sản xuất cho người lao động thuộc hộ cận nghèo, thoát nghèo hỗ trợ bằng 80% hộ nghèo(tức là 13 triệu/hộ *80 % =10.400.000 đồng/ hộ); hỗ trợ làm chuồng trại hỗ trợ bằng 80% hộ nghèo(tức là 2 triệu/hộ *80 % =1.600.000 đồng/hộ).
- Tập huấn kỹ thuật theo nhu cầu của các thành viên tổ nhóm, nâng cao năng lực quản lý và vận hành tổ nhóm.
- Quảng bá, xúc tiến thương mại cho sản phẩm hàng hóa, dịch vụ; truy xuất nguồn gốc và dán nhãn sản phẩm.

3. Các bước xây dựng, phê duyệt dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng

Các bước xây dựng, phê duyệt dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng thực hiện theo quy định tại Điều 6 Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 11/12/2022.
Cụ thể:

-Lập hồ sơ dự án

Cộng đồng dân cư phối hợp, thống nhất với UBND thị trấn để xây dựng hồ sơ dự án theo mẫu 02 thông tư 09/2022/TT-BLĐT BXH ngày 25/5/2022 và lập hồ sơ đề xuất dự án

Hồ sơ đề xuất thực hiện Dự án bao gồm: Biên bản họp dân; kế hoạch sản xuất , kinh doanh, tiêu thụ sản phẩm; tổng chi phí dự án, đề nghị mức hỗ trợ từ ngân sách nhà nước, phần đóng góp của các thành viên tổ nhóm; kết quả thực hiện dự án

; hình thức luân chuyển, cách quản lý hiện vật hoặc tiền luân chuyển quay vòng trong cộng đồng(nếu có); trách nhiệm giám sát của UBND thị trấn đối với quản lý hiện vật hoặc tiền luân chuyển; nhu cầu đào tạo, tập huấn về kỹ thuật và các nội dung khác theo quy định.

-Nộp hồ sơ:

+ Cộng đồng dân cư gửi 01 bộ hồ sơ đề xuất dự án, phương án sản xuất trực tiếp (hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích hoặc hệ thống dịch vụ công trực tuyến) tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của UBND thị trấn

+Trong thời hạn 01 ngày làm việc kể từ ngày nhận đủ hồ sơ hợp lệ, UBND thị trấn có trách nhiệm tổng hợp hồ sơ, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện xem xét, phê duyệt.

- Thẩm định hồ sơ:

+ Trong thời hạn 03 ngày làm việc kể từ ngày nhận được Tờ trình của UBND thị trấn, Phòng chuyên môn phụ trách dự án thành phần cấp huyện tham mưu cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện thành lập Tổ thẩm định và tiến hành thực hiện thẩm định dự án, phương án sản xuất; trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện xem xét, phê duyệt.

+ Trường hợp hồ sơ không đủ điều kiện phê duyệt, Phòng chuyên môn phụ trách dự án thành phần cấp huyện có văn bản thông báo cho Ủy ban nhân dân thị trấn nơi triển khai thực hiện dự án và cộng đồng dân cư được biết, trong đó nêu rõ lý do từ chối.

-Phê duyệt dự án, phương án sản xuất

Trong thời hạn 03 ngày làm việc kể từ ngày nhận được ý kiến thẩm định của Tổ thẩm định, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện xem xét, quyết định phê duyệt dự án, phương án sản xuất.

Trường hợp từ chối phê duyệt, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện có văn bản thông báo cho Cộng đồng dân cư biết, trong đó nêu rõ lý do từ chối.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN DỰ ÁN

1. UBND thị trấn thông báo nội dung của dự án được cấp có thẩm quyền phê duyệt đến cộng đồng dân cư thực hiện dự án.

2.Cộng đồng dân cư triển khai thực hiện các nội dung hoạt động của dự án đảm bảo tiến độ và hiệu quả; tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện dự án 6 tháng, hàng năm và tổng kết, gửi UBND thị trấn tổng hợp, báo cáo UBND cấp huyện theo Mẫu số 05 Phụ lục ban hành kèm theo Thông tư 09/2022/TT-BLĐT BXH ngày 25/5/2022.

3.UBND thị trấn theo dõi, đánh giá việc thực hiện dự án trên địa bàn; kịp thời kiến nghị UBND cấp huyện các nội dung vướng mắc liên quan.

4.Cơ quan, đơn vị được giao vốn thực hiện dự án mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất ký hợp đồng với đại diện cộng đồng dân cư; hướng dẫn, giám sát, thanh toán, giải ngân vốn dựa trên kết quả nghiệm thu từng giai đoạn hoàn thành nội dung, hoạt động của dự án, phương án sản xuất theo tiến độ thực hiện được cấp có thẩm quyền quyết định(quy định tại khoản 6 Điều 22 Nghị định số 27/2022/NĐ-CP).

V. THỰC HIỆN CƠ CHẾ QUAY VÒNG: Thực hiện Dự án Chăn nuôi bò sinh sản năm 2023 thực hiện cơ chế quay vòng khi có Quyết định của UBND tỉnh Thanh Hoá triển khai.

VI. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức VH- XH(phụ trách Lao động - Thương binh và Xã hội)

-Tham mưu xây dựng kế hoạch triển khai “Dự án phát triển sản xuất cộng đồng: mô hình chăn nuôi bò sinh sản năm 2023 thị trấn Bút Sơn, thuộc Dự án 2- đa dạng hoá sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình MTQGGN bền vững” theo quy định, đảm bảo đúng đối tượng, kịp thời, đảm bảo tiến độ đề ra.

- Tham mưu thành lập Ban giám sát trong quá trình thực hiện Dự án trên địa bàn thị trấn.

-Tiếp nhận phản ánh, khó khăn, vướng mắc từ các hộ dân, cộng đồng dân cư phố,...trong quá trình thực hiện Dự án này, báo cáo thường trực Ban giám sát, Ban chỉ đạo thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 thị trấn Bút Sơn, và cấp có thẩm quyền để có hướng giải quyết, xử lý kịp thời.

- Thực hiện việc niêm yết công khai các đối tượng được hỗ trợ theo Dự án tại trụ sở UBND, cộng đồng dân cư nơi có hộ dân đăng ký tham gia Dự án.

-Phối hợp với công chức kế toán- ngân sách thực hiện thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ thực hiện dự án theo quy định.

-Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện dự án 6 tháng, hàng năm, tổng kết, báo cáo lên UBND huyện theo quy định.

2.Công chức Văn hóa- Xã hội và Đài truyền thanh, Văn phòng- thống kê

-Thực hiện tuyên truyền các văn bản nghị định của chính phủ, nghị quyết của HĐND tỉnh Thanh Hoá, các văn bản hướng dẫn cấp trên về thực hiện “Dự án phát triển sản xuất cộng đồng: mô hình chăn nuôi bò sinh sản năm 2023 thị trấn Bút Sơn, thuộc Dự án 2- đa dạng hoá sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình MTQGGN bền vững” đến cán bộ, đảng viên, nhân dân trên địa bàn thị trấn nhằm tạo sự đồng thuận trong tổ chức và triển khai thực hiện đối với Dự án này.

- Đăng tải trên trang điện tử thị trấn quá trình triển khai thực hiện, kết quả thực hiện Dự án này.

- Xây dựng phóng sự, bài viết nêu gương nhân rộng mô hình phát triển sản xuất cộng đồng trên địa bàn thị trấn, để lan tỏa mô hình, nâng cao ý thức giảm nghèo bền vững trên địa bàn thị trấn.

3. Công chức Kế toán- ngân sách

Hướng dẫn các bộ phận được phân công thực hiện Dự án thực hiện thanh toán, giải ngân; thanh, quyết toán nguồn vốn phân bổ thực hiện Dự án theo quy định.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức đoàn thể, chính trị - xã hội

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công, tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và nhân dân tham gia thực hiện Dự án này; tăng cường giám sát đối với hiện vật, tiền luân chuyển, quá trình tổ chức thực hiện “Dự án phát triển sản xuất cộng đồng: mô hình chăn nuôi bò sinh sản năm 2023 thị trấn Bút Sơn, thuộc Dự án 2- đa dạng hoá sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình MTQGGN bền vững” đối với cộng đồng dân cư, nơi có hộ đăng ký tham gia Dự án này; và trực tiếp đối với hộ dân được thụ hưởng chính sách.

5. Cán bộ thú y, cán bộ khuyến nông

-Thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ, hỗ trợ tổ giám sát phố, cộng đồng dân cư phố và trực tiếp hộ dân đang thực hiện nuôi bò sinh sản kỹ năng, phương pháp

để chăm sóc bò sinh sản tốt nhất. Thực hiện tiêm phòng, kiểm dịch,... đối với bò sinh sản khi hộ dân có nhu cầu.

-Trong quá trình hộ dân nuôi bò sinh sản khi có dịch bệnh, rủi ro xảy ra, phối hợp với tổ cộng đồng dân cư phố, Tổ giám sát phố, có phương pháp điều trị phù hợp và báo cáo lên cấp có thẩm quyền để xử lý kịp thời.

6. Đối với người dân tham gia dự án

-Thực hiện đơn đăng ký, ký cam kết của hộ đối với hộ có nhu cầu tham gia Dự án. Thực hiện đúng các nội dung trong cam kết đã ký. Tham gia họp dân đầy đủ khi triển khai thực hiện Dự án.

-Hộ tham gia dự án phải đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, lao động, tư liệu sản xuất đáp ứng nội dung của dự án và cam kết đảm bảo phần đối ứng thực hiện dự án.

-Trong quá trình thực hiện Dự án, nếu có vấn đề phát sinh, hoặc rủi ro đối với vật nuôi(khi chưa kết thúc chu kỳ dự án), báo cáo ngay với đại diện cộng đồng dân cư phố, tổ giám sát phố, cấp trên theo quy định để có hướng xử lý, khắc phục.

-Nhân rộng mô hình, học hỏi, học tập kinh nghiệm trong sản xuất chăn nuôi để Dự án Nuôi bò sinh sản đạt kết quả tốt nhất đối với hộ, qua đó giúp hộ ổn định kinh tế, tự nguyện thoát nghèo trong các năm tiếp theo.

7. Trưởng các phố

-Thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền các văn bản liên quan đến thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững nói chung, thực hiện “Dự án phát triển sản xuất cộng đồng: mô hình chăn nuôi bò sinh sản năm 2023 thị trấn Bút Sơn, thuộc Dự án 2- đa dạng hoá sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình MTQGGN bền vững” nói riêng trên địa bàn thị trấn đến cán bộ, đảng viên, nhân dân trên địa bàn thị trấn nhằm tạo sự đồng thuận trong tổ chức và triển khai thực hiện.

- Lập danh sách các hộ có nhu cầu ,đăng ký thực hiện dự án nuôi bò sinh sản năm 2023 đúng đối tượng, tránh bỏ sót đối tượng, đảm bảo công khai, minh bạch.

- Tham mưu thành lập Tổ giám sát phố, thành phần gồm: Trưởng phố(tổ trưởng), bí thư chi bộ(Tổ phó), các tổ viên là các chi hội cơ sở phố,... trong đó phải có thành viên có kinh nghiệm làm kinh tế làm kinh tế giỏi. Phân công nhiệm vụ cho thành viên tổ giám sát trong quá trình các hộ dân thực hiện “Dự án phát triển sản xuất cộng đồng: mô hình chăn nuôi bò sinh sản năm 2023 thị trấn Bút Sơn, thuộc Dự án 2- đa dạng hoá sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình MTQGGN bền vững” trên địa bàn phố.

-Phối hợp các thành phần khác có liên quan thực hiện việc kiểm tra, giám sát của hộ trong quá trình thực hiện Dự án này.

- Là người đại diện cộng đồng dân cư nơi có hộ dân đăng ký tham gia dự án. Thực hiện tổ chức họp dân. Phản ánh khó khăn, vướng mắc dưới cơ sở trong quá trình các hộ dân thực hiện dự án qua thường trực Ban chỉ đạo thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 thị trấn Bút Sơn, để có hướng giải quyết.

- Thực hiện việc báo cáo theo định kỳ lên thường trực Ban giám sát thị trấn Bút Sơn đối với các hộ dân trên địa bàn phố đang thực hiện “Dự án phát triển sản xuất cộng đồng: mô hình chăn nuôi bò sinh sản năm 2023 thị trấn Bút Sơn, thuộc Dự án 2- đa dạng hoá sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình MTQGGN bền vững”.

VII. PHÂN CÔNG THÀNH VIÊN THAM GIA HƯỚNG DẪN, CHỈ ĐẠO, GIÁM SÁT QUÁ TRÌNH THỰC HIỆN DỰ ÁN PHÁT TRIỂN SẢN XUẤT CỘNG ĐỒNG: “MÔ HÌNH CHĂN NUÔI BÒ SINH SẢN NĂM 2023 THỊ TRẤN BÚT SƠN, THUỘC DỰ ÁN 2-ĐA DẠNG HÓA SINH KẾ PHÁT TRIỂN MÔ HÌNH GIẢM NGHÈO THUỘC CHƯƠNG TRÌNH MTQGGN BỀN VỮNG”, CỤ THỂ NHƯ SAU:

STT	Họ và tên	Chức vụ	Đơn vị được phân công phụ trách, chỉ đạo phổ	Nhiệm vụ được phân công phụ trách, chỉ đạo
1	Đ/c Hoàng Hải Thanh	TVHU- Bí thư Đảng ủy TT		Lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành chung
2	Đ/c Lê Văn Ba	PBT Thường trực Đảng ủy TT		Chỉ đạo, đôn đốc các thành viên thực hiện theo nhiệm vụ được phân công
3	Đ/c Lê Hồng Sơn	PBT ĐU- Chủ tịch UBND TT		Lãnh đạo, trực tiếp chỉ đạo, đôn đốc các phổ thực hiện Dự án: Mô hình chăn nuôi bò sinh sản năm 2023 thị trấn Bút Sơn theo quy định
4 5	Đ/c Phạm Thị Hương Đ/c Lê Hồng Hải	CC VH- XH PCT HĐND TT	Phúc Sơn	Chỉ đạo, theo dõi, giám sát, phối hợp, hỗ trợ cùng tổ giám sát, cộng đồng dân cư phổ, các hộ được hỗ trợ nuôi bò sinh sản năm 2023
6 7	Đ/c Nguyễn Thị Trang Đ/c Lê Hồng Hải	PBT Đoàn TN PCT HĐND	Đức Sơn	Chỉ đạo, theo dõi, giám sát, phối hợp, hỗ trợ cùng tổ giám sát, cộng đồng dân cư phổ, các hộ được hỗ trợ nuôi bò sinh sản năm 2023
8	Đ/c Lê Ngọc Hanh	CHT BCHQS	Tân Sơn	Chỉ đạo, theo dõi, giám sát, phối hợp, hỗ trợ cùng tổ giám sát, cộng đồng dân cư phổ, các hộ được hỗ trợ nuôi bò sinh sản năm 2023
9 10	Đ/c Lê Thị Kim Đ/c Lê Thị Kim Cúc	CC KT- NS Chủ tịch HPN	Đạo Sơn	Chỉ đạo, theo dõi, giám sát, phối hợp, hỗ trợ cùng tổ giám sát, cộng đồng dân cư phổ, các hộ được hỗ trợ nuôi bò sinh sản năm 2023
11 12	Đ/c Lê Thị Tuyết Đ/c Trương Văn Oanh	CC KT- NS PCT UBND	Vinh Sơn	Chỉ đạo, theo dõi, giám sát, phối hợp, hỗ trợ cùng tổ giám sát, cộng đồng dân cư phổ, các hộ được hỗ trợ nuôi bò sinh sản năm 2023
13 14	Đ/c Đỗ Thị Hương Đ/c Trương Văn Oanh	CC KT- NS	Trung Sơn	Chỉ đạo, theo dõi, giám sát, phối hợp, hỗ trợ cùng tổ giám sát, cộng đồng dân cư phổ, các hộ được hỗ trợ nuôi bò sinh sản năm 2023
15 16	Đ/c Lê Thị Hồng Mai Đ/c Lê Thị Thuý	CC VH- XH Chủ tịch MTTQ	Đại Lộc	Chỉ đạo, theo dõi, giám sát, phối hợp, hỗ trợ cùng tổ giám sát, cộng đồng dân cư phổ, các hộ được hỗ trợ nuôi bò sinh sản năm 2023
17 18	Đ/c Nguyễn Văn Hoan Đ/c Lê Thị Thuý	Cán bộ thú y Chủ tịch MTTQ	Phú Vinh Tây	Chỉ đạo, theo dõi, giám sát, phối hợp, hỗ trợ cùng tổ giám sát, cộng đồng dân cư phổ, các hộ được hỗ trợ nuôi bò sinh sản năm 2023
19 20	Đ/c Trịnh Thị Lâm Đ/c Hoàng Văn Thiện	CC TP- HT PCT UBND	Trung Hy	Chỉ đạo, theo dõi, giám sát, phối hợp, hỗ trợ cùng tổ giám sát, cộng đồng dân cư phổ, các hộ được hỗ trợ nuôi bò sinh sản năm 2023
21 22	Đ/c Nguyễn Huy Tâm Đ/c Hoàng Văn Thiện	CHP BCHQS PCT UBND	Phú Vinh Nam	Chỉ đạo, theo dõi, giám sát, phối hợp, hỗ trợ cùng tổ giám sát, cộng đồng dân cư phổ, các hộ được hỗ trợ nuôi bò sinh sản năm 2023
23 24	Đ/c Hoàng Ngọc Hiệp Đ/c Lê Thế Hùng	CC ĐC- XD Bí thư Chi bộ phổ	Phú Vinh Đông	Chỉ đạo, theo dõi, giám sát, phối hợp, hỗ trợ cùng tổ giám sát, cộng đồng dân cư phổ, các hộ được hỗ trợ nuôi bò sinh sản năm 2023
25 26	Đ/c Lê Thị Lan Hương Đ/c Đậu Việt Dũng	CC VP- TK Trưởng CA	Hoàng Lộc	Chỉ đạo, theo dõi, giám sát, phối hợp, hỗ trợ cùng tổ giám sát, cộng đồng dân cư phổ, các hộ được hỗ trợ nuôi bò sinh sản năm 2023
27 28	Đ/c Lê Mạnh Hùng Đ/c Lê Thị Nụ	CC ĐC- XD CC VP- TK	Tề Độ	Chỉ đạo, theo dõi, giám sát, phối hợp, hỗ trợ cùng tổ giám sát, cộng đồng dân cư phổ, các hộ được hỗ trợ nuôi bò sinh sản năm 2023
29 30	Đ/c Nguyễn Xuân Sơn Đ/c Hoàng Thị Hoa	Chủ tịch Hội ND Bí thư Đoàn TN	Thọ Văn	Chỉ đạo, theo dõi, giám sát, phối hợp, hỗ trợ cùng tổ giám sát, cộng đồng dân cư phổ, các hộ được hỗ trợ nuôi bò sinh sản năm 2023
31 32	Đ/c Lê Duy Luận Đ/c Lê Thị Minh	PCT Hội CCB Bí thư Chi bộ phổ	Bút Cương	Chỉ đạo, theo dõi, giám sát, phối hợp, hỗ trợ cùng tổ giám sát, cộng đồng dân cư phổ, các hộ được hỗ trợ nuôi bò sinh sản năm 2023

Trên đây là Kế hoạch triển khai “Dự án phát triển sản xuất cộng đồng: mô hình chăn nuôi bò sinh sản năm 2023 thị trấn Bút Sơn, thuộc Dự án 2- đa dạng hoá sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình MTQGGN bền vững”. Để triển khai thực hiện Dự án đúng đối tượng, mức hỗ trợ, trình tự, thủ tục theo quy định. UBND thị trấn Bút Sơn đề nghị các bộ phận được phân công thực hiện nghiêm túc kế hoạch đề ra./.

Nơi nhận:

- Phòng Lao động -TB&XH (b/c);
- TT ĐU- HĐND-UBND TT (b/c);
- Thành viên Ban giám sát thị trấn (t/h);
- MTTQ và các đoàn thể TT (p/h);
- CB ,CC phân công nhiệm vụ; phụ trách phố (t/h);
- Tổ giám sát phố, Trưởng các phố (t/h);
- Hộ dân đăng ký thực hiện Dự án(t/h);
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Lê Hồng Sơn

